TRIBUNAL ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO
'SECRETARiA ADMINISTRATIVA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

Y SERVICIOS GENERALES

TECDMX/LPN/001/2024

ACTA DE COMUNICACION DE FALLO TECNICO Y APERTURA DE OFERTAS
ECONOMICAS DE LA LICITACION PUBLICA No. TECDMX/LPN/001/2024,
RELATIVA AL SERVICIO DE AUTOMATIZACION DE ACCESO PEATONAL,
VEHICULAR Y A ELEVADORES, ASi COMO ILUMINACION Y CONTROL CON
SENSORES DEL EDIFICIO SEDE DEL TRIBUNAL ELECTORAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO.

En la Ciudad de México, siendo las diez horas del diez de junio de dos mil
veinticuatro, ubicados en el piso tres del edificio sede del Tribunal Electoral de la
Ciudad de México, sito en la calle Magdalena numero 21, colonia Del Valle,
demarcacion territorial Benito Juarez, codigo postal 03100, en conformidad con lo
establecido en el articulo 62, fraccion Ill de los Lineamientos en Materia de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios, como lo previsto en el
Capitulo IX, inciso IX.2 de las bases correspondientes, dio inicio el acto de
comunicacion de fallo técnico y apertura de ofertas econdmicas de la Licitacion
Publica Nacional No. TECDMX/LPN/001/2024, relativa al servicio de
automatizacion de acceso peatonal, vehicular y a elevadores, asi como
iluminacién y control con sensores del edificio sede del Tribunal Electoral de
la ciudad de México, de conformidad con el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1. Comunicacion de Fallo Técnico,

2. Apertura de la oferta econdmica entregada por la persona participante incluida en
el sobre identificado con la letra “C”,

3. Observaciones que manifiesten las personas servidoras publicas y la persona
participante para ser asentadas en la presente acta.

Se procede a la toma de asistencia de las personas servidoras publicas y
participantes asistentes: Lcdo. Luis Martin Flores Mejia, Secretario Administrativo;
Lcda. Yolanda Sanchez Cervantes, Directora de Recursos Materiales y Servicios
Generales; Lcda. Talina Castillo Solano, Subdirectora de Contratos y Normativa
de la Direcciébn General Juridica; Lcda. Claudia Ochoa Macias, Jefa de
Departamento de Contratos y Normativa de la Direccion General Juridica; Lcdo.
Elias Vargas Uriéstegui, Profesionista técnico de la Direccién General Juridica;
Lcdo. Francisco Javier Barrera Peralta, Auditor de la Contraloria Interna; Lcdo.
Alfredo Bravo Serrano, Jefe de Departamento de Recursos Materiales y Servicios;
Lcdo. José Luis Blancas Rojas, Jefe de Departamento de Adquisiciones y C.P.
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Gilberto Gomez Flores, Subdirector de Planeacion y Presupuesto; todos del
Tribunal Electoral de la Ciudad de México.

A continuacidn, se toma lista de asistencia de la persona participante:

NOMBRE DE LA EMPRESA :
O PERSONA FiSICA REPRESENTANTE SE PRESENTO
Tecnosupport, S.A. de C.V. C. Esteban Moreno Cruz Si

Como primer punto del orden del dia, se procede a dar lectura al dictamen técnico
emitido por la Direccién de Recursos Materiales y Servicios Generales:

Concluido el analisis de la propuesta técnica presentada por la persona moral
participante Tecnosupport, S.A. de C.V. y de conformidad a las evaluaciones de las
especificaciones y requisitos sefalados en las bases de la Licitacion y el anexo
técnico de las mismas, se advierte que con base en las consideraciones vy
determinaciones sefialadas en el analisis y evaluacion realizada a la propuesta
técnica presentada, conforme a lo dispuesto en el CAPITULO X, “CRITERIOS DE
EVALUACION Y ADJUDICACION DE LOS CONTRATOS”, numeral X.1, incisos
A), B) y C) de las bases de la Licitacién Publica Nacional, que en lo fundamental
establecen que se debera verificar que las propuestas técnicas cumplan con la
totalidad de la informacion y requisitos solicitados en el Anexo Técnico, asi como
con lo previsto en el Capitulo IV, punto IV.2 de las presentes bases; asi como
comprobar que la propuesta técnica ofertada por la persona licitante contenga los
requisitos sefialados en el anexo técnico y la emision del dictamen de evaluacion
correspondiente, se emite el siguiente:

DICTAMEN

UNIDAD

PARTIDA DESCRIPCION DEL SERVICIO CANTIDAD

CUMPLE A 1 SERVICIO

SUBPARTIDA AUTOMATIZACION DE ACCESO PEATONAL
Suministro, instalacion. pruebas y puesta en servicio de: Barrera Peatonal Tipo
Flap Bidireccional

CUMPLE Al Debe incluir: materiales, mano de obra, pruebas de conectividad, configuracion, 1 KIT
andamios, herramienta, fletes, elevaciones, acarreos, maniobras, limpieza y
retiro del desperdicio producto de la ejecucidn y todo lo necesario para su
correcta ejecucion
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CUMPLE

Suministre, instalacion, pruebas y puesta en servicio de Terminal de Control de
Acceso y Asistencia Facial y Paima con Medicion de Temperatura y Deteccion
de Cubre bocas

Debe incluir: materiales, mano de obra, pruebas de conectividad, configuracion,
andamios. herramienta, fletes. elevaciones. acarreos, maniobras, limpieza y
retiro del desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su
correcta ejecucion

PIEZAS

CUMPLE

A3

Suministro. instalacion, pruebas y puesta en servicio de Soporte de Fijacién para
Equipos Visible Light.

Debe incluir: materiales, mano de obra, pruebas de conectividad, configuracion.
andamios, herramienta, fletes. elevaciones, acarreos, maniobras, limpieza y
retiro del desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su
correcta ejecucion

PIEZAS

CUMPLE

A4

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en operacion de lector Esclavo De
Huella y Tarjetas/ LED Indicador de Estado / Compatible con Paneles InBio

Debe incluir: materiales, mano de obra, pruebas de conectividad, configuracion,
andamios, herramienta, fletes, elevaciones, acarreos maniobras, limpieza y
retiro del desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su
correcta ejecucion

PIEZAS

CUMPLE

A5

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de: accesorio para Montaje
de Lectoras/ Compatible con Lector de acceso/ Para Torniquete

Debe incluir: materiales, mano de obra, pruebas de conectividad, configuracion,
andamios, herramienta, fletes, elevaciones, acarreos, maniobras, limpieza y
retiro del desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su
correcta ejecucion

PIEZAS

CUMPLE

A6

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de' cableado estructurado
de panel a Site (4to piso).

Debe incluir: software, configuracion, mano de obra, pruebas de conectividad
andamios, herramienta, fletes, elevaciones, acarreos, maniobras, limpieza y
retiro del desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su
correcta ejecucion

PIEZA

AUTOMATIZACION DE ACCESO VEHICULAR

CUMPLE

A7

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de. el panel de Control de
Acceso Profesional / 2 Puertas / 3,000 mil Huellas / PULL / que Admita lector de
huella Esclavo FR

Debe incluir: materiales, mano de obra, pruebas de conectividad, configuracion,
andamios, herramienta, fletes, elevaciones, acarreos, maniobras, limpieza y
retiro del desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su
correcta ejecucion

PIEZA

CUMPLE

A8

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de. Tarjetas de 13 56 Mhz
1 PVC / Imprimible / 1 Kbyte / 0.88 mm de Grosor / Folio Impreso

Debe incluir cable UTP, materiales, mano de obra, pruebas de conectividad,
configuracion, andamios, herramienta, fletes, elevaciones, acarreos, maniobras,
limpieza y retiro del desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para
su correcta ejecucion

300

PIEZAS

CUMPLE

AS

Swich de 16 Puertos RJ45 10/100 Mbps con PoE AF / AT + 2 Puertos
10/100/1000Mbps + 1 Puerto SFP / Soporta hasta 250mts sobre UTP CAT 6 /
Proteccion Contra Descargas / NO Administrable #promosept

Incluye: materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento, configuracion,
herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del desperdicio
producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta ejecucion

PIEZA

CUMPLE

A10

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de: servidor para
administracion de control de accesos vehiculares PC de escritorio Intel Core i7,
17-13700, 16 GB, DDR4, 512 GB, Windows 11 Pro con monitor basico.

Debe incluir materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento,
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta
ejecucion

PIEZA
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Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio para los Registros nema
para zona de estacionamiento 40 x 60 x 25

CUMPLE A1 Debe incluir. materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento, 1 PIEZA
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta
ejecucion.

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio para los Lector RFID de
Largo Alcance para Control de Acceso Vehicular / Distancia Regulable 3 - 12 m
Lineales de Cobertura / UHF 902-928M Hz

CUMPLE ale Debe incluir: materiales, mano de obra pruebas de funcionamiento, 2 PIEZAS
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta
ejecucion

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de: Panel de Control de
Acceso para 4 puestas / Facil Administracion / 30,000 Tarjetas / Incluye Gabinete
y Fuente de Alimentacion 12 Vcc/32

CUMPLE A3 Debe incluir. materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento, ! PIEZA
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta
ejecucion.

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de: Sensor de masa de 1
Canal / Deteccion de Presencia o Pulso.

CUMPLE A14 Debe incluir: materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento, 2 PIEZAS
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta

ejecucion.
Suministro e instalacion de pasador para porton (accesorio de uso para bloqueo
de puertas)
CUMPLE A15 Debe incluir. materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento, 2 PIEZAS

configuracion. herramienta. fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta
ejecucion

Suministro, instalacién, pruebas y puesta en servicio de. Cableado estructurado
de panel a Site (4to piso).

CUMPLE A16 Debe incluir: materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento, 1 SERVICIO
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta
ejecucion

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de: Registros nema para
zona de estacionamiento 40 x 60 x 25.

CUMPLE A17 Debe incluir materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento 2 PIEZAS
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta
gjecucion

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de Kit de CC de carga para
controladora de motores

CUMPLE A18 Debe incluir materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento 2 PIEZAS
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta
ejecucion

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de UHF TAG adherible tipo
etiqueta / EPC GEN 2 / Se adhiere al Cristal del Vehiculo/ Compatible con
Lectoras de Largo Alcance PRO12RF y PROBRF

CUMPLE A19 300 PIEZAS

Debe incluir: materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento,

configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del

desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta

ejecucion

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de Servidor para

CUMPLE A20 administracién de control de accesos vehiculares Pc de escritorio Intel Core i7, 1 PIEZA

i7-13700, 16 GB, DDR, 512 GB, Windows 11 Pro con monitor basico

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de. Motor portén 2 pzs

Debe incluir. materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento

1 @ , | PIE

CUMPLE A2 configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del 2 EZAS

desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta

ejecucion

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de NVR Grabador digital
para sistema de CCTV

CUMPLE A22 Debe incluir: materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento, 1 PIEZA
configuracién, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucién y todo lo necesario para su correcta
ejecucion.
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Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de. Camara Placas

CUMPLE A23 Debe mclg»r materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta
ejecucion

JUEGO DE TUBERIA PARA AUTOMATIZACION DE ACCESO
PEATONAL Y VEHICULAR

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de. Panel de Control de
Acceso Profesional / 2 Puertas / 3,000 mil Huellas / PULL / que Admita lector de
huella Esclavo FR.

CUMPLE A24 Debe incluir. materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento, i JUEGO
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta

4 PIEZAS

ejecucion
CUMPLE B AUTOMATIZACION DE ACCESO A ELEVADORES 1 SERVICIO
SUPARTIDA DESGLOSE

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de: Controlador de acceso
para elevador

CUMPLE B1 Debe incluir. materiales, manc de obra, pruebas de funcionamiento. 3 PIEZAS
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta
gjecucion

Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de: Expansor de
controlador de acceso para elevador

CUMPLE B2 Debe incluir: materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento, 3 PIEZAS
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta

ejecucion.
Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de: Lectora de tarjetas para
elevador
CUMPLE B3 Debe incluir materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento, 3 PIEZAS

configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta

ejecucion.
Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de  Servidor para
administracion de control de accesos en elevadores PC de escritorio INTEL
CUMPLE 84 CORE 7, 17-13700, 16 GB, DDR, 512 GB, WINDOWS 11 PRO con monitor 1 RIEZA
basico.
Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de: Lectora de tarjetas para
elevador.
CUMPLE BS Debe incluir: materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento, 3 PIEZAS
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta
ejecucion.
Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de: Enrolador de tarjeta,
tarjetas MIFARE USB de alta velocidad
CUMPLE B6 Debe incluir materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento, 1 PIEZA
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro de!
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta
ejecucion
Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de. Software para elevador
Debe incluir materiales mano de obra, pruebas de funcionamiento,
CUMELE B7 configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del 3 EICENCIAS
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta
ejecucion
Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de. SWITCH 8 puertos,
FAST ETHERNET POE AF - AT / 2 PUERTOS RJ45 10/100M
CUMPLE B8 Debe incluir. materiales, mano de obra. pruebas de funcionamiento 1 PIEZA
configuracién, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta
ejecucion
Suministro, instalacion, pruebas y puesta en servicio de. Cable UTP para
controladora a cabina
CUMPLE B9 Debe incluir materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento 2 BOB
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta
ejecucion
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Juego de tuberia Conduit para control de acceso a elevador que va desde
controladora en Site hasta cabina de cuarto de elevadores (accesorios de
instalacién, abrazaderas, taquetes, torniileria)

CUMPLE 810 Debe incluir. materiales, mano de obra, pruebas de funcionamiento ! JUEGO
configuracion, herramienta, fletes, acarreos, maniobras, limpieza y retiro del
desperdicio producto de la ejecucion y todo lo necesario para su correcta

ejecucion
CUMPLE Cc AUTOMATIZACION DE ILUMINACION Y CONTROL CON SENSORES KVA 1 Servicio
SUPARTIDA DESGLOSE

Colocacion de sensores activacion por movimiento en circuitos de alumbrado
existente, modificacién en rameo para su correcta ejecucion, se incluye tramo de
tuberia Conduit pared delgada 13 mm para colocacién de sensor en sitio
adecuado, se contempla Inter seccionado de tuberia existente de alumbrado
para colocar nueva derivacion (tramo 3m por circuito) trabajo contemplado no
mayor a 3m de altura

Circuitos a modificar:

23, de acuerdo a etiqueta sefalada en color verde
CUMPLE C1 23 SERVICIO
Cada circuito incluye 3 sensores de movimiento con ajuste de movimiento, PIR
montaje de techo hasta 1000 W por circuito, 3 adecuaciones en tuberia conduit
19mm pared delgada, 3 nuevas derivaciones de circuito principal de alumbrado
3 cajas plastico rigido hermética funcion como caja de registro 150x150mm,
cableado similar al instalado

Etiquetado de cableado y tablero de alumbrado

Debe incluir materiales, accesorios, acarreo y todo lo necesario para su correcta
ejecucion

Los bienes y servicio seran proporcionados en el edificio sede del Tribunal, sito en calle Magdalena, Nimero 21, Colonia Del Valle, demarcacion territorial Benito Juarez, Codigo Postal
03100, Ciudad de México, la vigencia del contrato serd a partir de la suscripcion y no podra exceder del 30 de septiembre de 2024.

La Secretaria Administrativa mediante la Direccion, serd responsable de la recepcion de los bienes y servicios, verificando que los mismos cumplan con tas especificaciones establecidas
en el Anexo Técnico de las presentes Bases,

Lapersona proveedora adjudicada, quedard obligada ante el Tribunal Electoral de la Ciudad de México de responder de los defectos y vicios ocultos y deficiencias en la calidad de los bienes
y servicios, asi como cualquier otra responsabilidad en gue hubieren incurrido, en los términos sefalados en el contrato respectivo y en la normativa aplicable vigente.

La persona proveedora licitante ganadora debera sefalar dentro de su oferta que el personal que realice las tareas relacionadas con la instalacién de los bienes y servicios, estara bajo su
responsabilidad unicay directa, por lo tanto, en ningun caso se considerara al Tribunal Electoral de (a Ciudad de México como patrén solidario o sustituto, pues la misma no tendra relacion
alguna de cardacter laboral con dicho personal y consecuentemente, la persona proveedora adjudicada libera al Tribunal Electoral de la Ciudad de México de cualquier responsabilidad
laboral o civil, obligdndose éstos a garantizar el pago de las prestaciones laborales y de seguridad social para sus empleados, por (o que asumird la responsabilidad en materia de seguridad
social referente a sus trabajadores y/o a las que haya lugar, en caso de que alguno sufra un accidente, enfermedad o riesgo de trabajo.

Dentro de los diez dias habiles posteriores a la formalizacion del contrato, la persona proveedora licitante ganadora deberd presentar la relacion de herramientas que ingresaran al Edificio
Sede del Tribunal Electoral de la Ciudad de México, para los servicios objeto de la presente Licitacion, asi como la relacion del personal (cuadrilla) que realizara el mismo, los cuales deberd
contar con la proteccion necesaria para su seguridad y estar plenamente identificados.

A) La Propuesta Técnica deberd presentarse en original, en papel membretado de la persona licitante, foliada de forma legible, consecutiva y firmadas en
todas y cada una de sus hojas por la persona que figure como representante legal o por la persona legalmente autorizada, no debiendo contener tachaduras
o enmendaduras, de conformidad con lo establecido en el articulo 61 segundo parrafo de los Lineamientos; con la descripcion detallada de los bienes y
servicios que oferta, refiriendo de manera pormenorizada sus caracteristicas y garantias, incluyendo (os periodos de estas.

CUMPLE

CUMPLE B) Constancia de visita a las instalaciones donde se proporcionard los bienes y servicios a este Tribunal de conformidad con el articulo 57 de los Lineamientos.

C) Original del escrito de manifestacion, bajo protesta de decir verdad, de que |a persona licitante cuenta con plena capacidad para proporcionar los bienes

[o] A ! :
UMPLE y servicios solicitados y que cuenta con (os elementos humanos, técnicos y materiales indispensables para el cumplimiento de lo solicitado en estas bases

De conformidad con lo establecido en Capitulo X numeral X.1 "Criterios de
evaluacion y adjudicaciéon de los contratos" la Direccion de Recursos Materiales y
Servicios Generales realiz6é el analisis de todas y cada una de las partidas que
forman parte del anexo técnico, obteniendo como resultado que la persona moral
Tecnosupport, S.A. de C.V. CUMPLE TECNICAMENTE con lo establecido en los
requisitos solicitados en las bases de la Licitacion Publica Nacional
TECDMX/LPN/001/2024 relativa al "Servicio de automatizacion de acceso
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peatonal, vehicular y a elevadores, asi como iluminacién y control con
sensores del edificio sede del Tribunal Electoral de la Ciudad de México.

Como segundo punto del orden del dia, se procede a la apertura del sobre
identificado con la letra “C” que contiene la oferta econdémica entregada por la
persona moral participante.

Para ello, las personas servidoras publicas y la persona participante en el acto
verificaron que el sobre en resguardo identificado con la letra “C”, que dice contener
la oferta econdémica, estuviera perfectamente sellado, procediendo a su apertura y
analisis de la documentacion contenida en el sobre “C” por parte del Contador
Publico Gilberto Gémez Flores, Subdirector de Planeacién y Presupuesto,
emitiendo como resultado de la revision y andlisis lo siguiente:

1) Elsobre “C” de la persona moral TECNOSUPPORT, S.A. de C.V., contiene
la propuesta econdmica en 19 FOJAS, que sefiala un monto ofertado por la
cantidad de: $2,843,262.03 (Dos millones ochocientos cuarenta y tres mil
doscientos sesenta y dos pesos 03/100 M.N.), mas el Impuesto al Valor
Agregado $454,921.92 (Cuatrocientos cincuenta y cuatro mil novecientos
veintiun pesos 92/100 M.N.), dando un total de $3,298,183.95 (Tres millones
doscientos noventa y ocho mil ciento ochenta y tres pesos 95/100 M.N.);
presenta cheque certificado nimero 0002850 de fecha 4 de junio de 2024
expedido por BBVA Bancomer, en favor del Tribunal Electoral de la Ciudad
de México por un monto de $142,500.00 (Ciento cuarenta y dos mil
quinientos pesos 00/100 M.N.).

Concluida la apertura de las Propuesta Econémica, se procede a la firma de la
misma, la cual sera analizada por la convocante, a efecto de elaborar el dictamen
economico y proceder con el Fallo correspondiente.

En desahogo del tercer punto del orden del dia se pregunta a las personas
servidoras publicas y a la persona moral participante, si se tuviera alguna /
consideracion u observacion que desearan hacer constar en la presente acta.

No existiendo ninguna observacion, se le notifica a la persona participante que el i@

Acto de Fallo de la Licitacion se realizara el dia 13 de junio de 2024 a las 10:00
horas, por lo que se le agradecera su asistencia de manera puntual.
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Sin otro asunto que tratar, se dio por terminado el presente acto a las once horas
con cinco minutos del dia de la fecha, firmando al margen y al calce todos los

participantes.

POR EL TRIBUNAL

NOMBRE Y CARGO DE LA PERSONA SERVIDORA
. PUBLICA.

FIRMA

Lcdo. Luis Martin Flores Mejia
Secretario Administrativo

Lcda. Yolanda Sanchez Cervantes
Directora de Recursos Materiales y Servicios
Generales

(\\ M»A‘vﬁ“f*«
70

Lcda. Talina Castillo Solano
Subdirectora de Contratos y Normativa

Lcda. Claudia Ochoa Macias
Jefa de Departamento de Contratos y Normativa

Lcdo. Elias Vargas Uriostegui
Profesionista Técnico de la Direccion General Juridica

Lcdo. Francisco Javier Berrera Peralta
Auditora de la Contraloria Interna

Lcdo. Alfredo Bravo Serrano
Jefe de Departamento de Recursos Materiales y
Servicios

Lcdo. José Luis Blancas Rojas
Jefe de Departamento de Adquisiciones

C.P. Gilberto Gomez Flores
Subdirector de Planeacién y Presupuesto
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POR LA PERSONA PARTICIPANTE

NOMBRE DE LA PERSONA LICITANTE Y
EMPRESA A LA QUE PERTENECE EN SU CASO.

C. Esteban Moreno Cruz Rtu(g( ‘3'\'&&&
Tecnosupport, S.A. de C.V. '

\
TECOMX/LIPN/001/2024
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